
kstrakraniyal karotis arter anevrizmaları nadir görülür; ancak anato-
mik bölge ve önemli komşulukları itibarıyla morbidite ve mortalite
oranları yüksektir. Horner Sendromu, yüzün bir yarısında pitozis,

miyozis, enoftalmus ve anhidrozis ile karakterize okülo sempatik paralizi
tablosudur. Karotis arter psödoanevrizmaları komşuluk yoluyla inferior ser-
vikal ganglion ve sempatik sinirlere bası yaparak Horner Sendromuna yol
açabilir. Bu makalede, kesici delici alet yaralanması sonrası gelişen karotis
arter psödoanevrizması ve bu anevrizmanın servikal gangliona basısı sonu-
cu Horner Sendromu bulguları ile başvuran bir olguyu sunuyoruz.

OLGU SUNUMU
19 yaşındaki erkek hasta, kesici delici alet yaralanması ile başvurduğu dış
merkezde bir sağlık kuruluşunda kesi yeri sütüre edilerek tedavi edilmiş.
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Kesici Delici Alet Yaralanması Sonrası
Karotis Arter Psödoanevrizmasına

Sekonder Horner Sendromu

ÖÖZZEETT  Boy nu nun sağ ya nın da şiş lik, ay nı ta raf ta pi to zis, mi yo zis, enof tal mus ve an hid ro zis şika yet -
le ri ile baş vu ran 19 ya şın da ki er kek has ta Hor ner Sen dro mu ön ta nı sıy la has ta ne mi ze ya tı rıl dı. 
Has ta nın öy kü sün de 21 gün ön ce ke si ci de li ci alet ya ra lan ma sı ge çir di ği öğ re nil di. Dopp ler ul tra -
so nog ra fi ve man ye tik re zo nans an ji yog ra fi de sağ ana ka ro tis ar ter den ge li şen psö do a nev riz ma tes -
pit edil di. Has ta ope re edil di ve sağ ana ka ro tis ar ter pri mer sü tür le ona rıl dı. Ope ras yon sı ra sın da
ve son ra sın da her han gi bir komp li kas yon ge liş me di. Has ta pos to pe ra tif dör dün cü gün prob lem siz
ola rak ta bur cu edil di.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ka ro tis ar ter; psö do a nev riz ma; hor ner sen dro mu

AABBSS  TTRRAACCTT  A 19-ye ar-old ma le pa ti ent ad mit ted to our hos pi tal with Hor ner’s Syndro me by ta king
the fin dings of swel ling on the right si de of his neck ip si la te ral pto sis, mi o sis, enoph thal mus and an-
hid ro sis. The pa ti ent had un der go ne dril ling-cut ting to ol in jury 21 days ago. A pse u do a ne urysm
de ve lo ping from the right com mon in ter nal ca ro tid ar tery was de tec ted in dopp ler ul tra so nog raphy
and mag ne tic re so nan ce an gi og raphy. The pa ti ent was ope ra ted and right com mon ca ro tid ar tery
re pa i red with pri mary su tu re tech ni qu e. No comp li ca ti on was oc cu red du ring and af ter the pro ce -
du re. The pa ti ent was disc har ged on the fo urth pos to pe ra ti ve day wit ho ut any comp li ca ti on.  

KKeeyy  WWoorrddss::  Ka ro tid ar tery; pse u do a ne urysm; hor ner’s syndro me 
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Bir sü re son ra boy nu nun sağ ya nın da şiş lik şika ye -
ti ile tek rar il gi li sağ lık ku ru lu şu na mü ra ca at et miş.
Bu ra da ya pı lan kon trol mu a ye ne sin de boy nun da
pul sa til kit le sap tan ma sı üze ri ne kli ni ği mi ze sevk
edil di. Has ta nın anam ne zin de 21 gün ön ce ke si ci
de li ci alet ya ra lan ma sı hi ka ye si mev cut tu. Fi zik
mu a ye ne de, boy nu nun sağ ta ra fın da pul sa til kit le
ve Hor ner Sen dro mu bul gu la rı (sağ göz de pi to zis
ve mi yo zis, yü zü nün sağ ya rı sın da ku ru luk) tes pit
edil di. Dopp ler ul tra so nog ra fi ve man ye tik re zo -
nans an ji yog ra fi tet kik le ri so nu cun da sağ ana ka ro -
tis ar ter üze rin de, bi fur kas yo nun yak la şık 3 cm
prok si ma lin de 64 x 40 mm eba tın da, için de tür bü -
lan akım olan, yer yer trom bo ze alan lar içe ren psö-
do a nev riz ma ile uyum lu lez yon (Re sim 1) tes pit
edil di. Ol gu ya ope ras yon öne ril di, ya pı la cak iş lem
hak kın da bil gi ve ril di ve ona yı alın dı. Ope ras yon
ön ce si nö ro lo ji ve anes te zi kli nik le ri ile kon sül te
edil di. 

Has ta elek tif şart lar da ope ras yo na alın dı. Ge -
nel anes te zi al tın da, sağ ana ka ro tis ar ter tra se si ne
uy gun cilt in siz yo nu ya pıl dı. Ana, eks ter nal ve in-
ter nal ka ro tis ar ter ler teyp ler le dö nü le rek kon trol
al tı na alın dı. Ana ka ro tis ar ter bi fur kas yon böl ge -
sin de tet kik ler de be lir ti len ebat ta psö do a nev riz ma
göz len di.  Anev riz ma ke se si açı la rak he ma tom bo ş-
al tıl dı. Ana ka ro tis ar ter üze rin de, bi fur kas yon böl-
ge si ön yü zün de, eni ne, düz gün ke nar lı, kü çük bir
ke si göz len di. Ke si 6/0 pro len sü tür le pri mer ola-
rak ta mir edil di. 

Has ta en tü be hal de yo ğun ba kım üni te si ne
alın dı, pos to pe ra tif üçün cü sa at te eks tü be edil di.
Ame li yat sü re sin ce has ta nın so lu nu mu, sis te mik
ar ter iyel tan si yo nu, kalp hı zı ve ar ter iyel kan ga -
zı de ğer le ri ile eks tü bas yon son ra sı nö ro lo jik bul-
gu la rı (uya nık lık, ko nuş ma, dik kat, kas gü cü vs.)
ya kın dan iz len di. Pos to pe ra tif bi rin ci gün ser vi -
se alın dı. Ta ki bin de prob lem göz len me yen ve
Hor ner Sen dro mu bul gu la rın da da dü zel me göz-
le nen has ta pos to pe ra tif dör dün cü gün me di kal
te da vi si dü zen le ne rek ta bur cu edil di. Bir haf ta
son ra kon tro le çağ rıl dı. Kon trol fi zik mu a ye ne ve
tet kik le rin de (Re sim 2) pa to lo jik bul gu sap tan -
ma dı. 

TAR TIŞ MA 
İlk kez Ga len ta ra fın dan ta nım lan ma sı na rağ men
anev riz ma lar için ha la üni ver sal bir ta nım la ma ya-
pı la ma mış tır. Bir çok kli nis yen anev riz ma yı ar te -
rin lo ka li ze bir ye ri nin ka lı cı di la tas yo nu ola rak
ka bul et mek te dir. Ge nel an lam da ar te rin di la te kıs-
mı nın ça pı nın bek le nen nor mal çap ve ya he men
prok si mal ve ya dis ta lin de ki nor mal çap tan 1.5 ka -
tı ve ya da ha bü yük ol du ğu du rum lar da anev riz ma
var lı ğın dan söz edi lir.1 İnsan da en sık rast la nan
anev riz ma in fra re nal ab do mi nal aort anev riz ma sı -
dır, bu nu ili ak ar ter ler iz ler ve sık lık la ab do mi nal
aort anev riz ma sı ile be ra ber gö rü lür. Eks trak ra ni -
yal ka ro tis ar ter anev riz ma la rı sey rek gö rü lür ve
tüm pe ri fe rik ar ter anev riz ma la rı nın %1-4’ünü
mey da na ge ti rir.1

Tüm anev riz ma lar da ol du ğu gi bi, ka ro tis ar ter
anev riz ma la rın da da et yo lo ji de en sık gö rü len se -
bep ate rosk le roz dur ve özel lik le bi fur kas yon böl-
ge le ri et ki le nir. Di ğer se bep ler ara sın da; ka ro tis
cer ra hi si, trav ma, lo kal en fek si yon, si fi liz, di se kan
anev riz ma lar, Beh çet has ta lı ğı ve ba zı kon nek tif
do ku has ta lık la rı (Tip IV Eh lers Dan los Sen dro mu,
Mar fan Sen dro mu vb) sa yı la bi lir. Trav ma ve cer ra -
hi ma jor se bep ler ola rak art mak ta iken si fi liz ise
azal mak ta dır. Künt ve ya pe net ran trav ma lar psö-
do a nev riz ma olu şu mu na ne den ola bi lir.2 Trav ma tik
anev riz ma lar ge nel de ya lan cı (psö do) anev riz ma ile
eş an lam lı ola rak kul la nı lır; an cak trav ma son ra sı
ger çek anev riz ma da gö rü le bi lir. Bi zim ol gu muz da
da se bep trav ma idi.RESİM 1: Preop görüntü.
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Ta nı ve ya te da vi amaç lı rad yo lo jik gi ri şim ler
es na sın da uy gu la nan ar teri yel ponk si yon lar son ra -
sın da gi de rek ar tan sık lık ta psö do a nev riz ma ge li şi -
mi bil di ril mek te dir. Ar ter iyel ka te te ri zas yo na bağ lı
fe mo ral ar terde psö do a nev riz ma sık lı ğı de ği şik se-
ri ler de %0.5-2 ara sın da bil di ril mek te dir.3 Clev land
Kli nik ten Per na ve ar k. per ku tan ar ter iyel gi ri şim
son ra sı psö do a nev ri ma ge li şi mi ni %0.3 ora nın da
bil dir mek te dir ler.4 İnsi dans hi per tan si yon, an ti ko -
a gü lan te da vi, tek rar la nan ponk si yon lar, ge niş ka-
te ter kul la nı mı, kal si fik da mar du va rı ile ar tış
gös ter mek te dir. Aor to-fe mo ral ve ya fe mo ro-pop li -
te al bypass pro se dür le ri son ra sı psö do a nev riz ma
ge li şi mi %1.5-3 ara sın da bil di ril mek te dir.3 Sen te -
tik greft le rin tek no lo jik ge li şi mi ne pa re lel ola rak
greft kay nak lı psö do a nev riz ma ge li şi mi gi de rek
azal mak ta dır. 

Vas kü lit le rin ge nel de ger çek anev riz ma ge li -
şi min de rol oy na dık la rı ka bul edil mek te dir. Fa kat
vas kü li tin me di al ha sar ve va zo va zo rum tı ka nık lı -
ğı na bağ lı trans mu ral nek roz ge li şi mi gi bi geç dö -
nem komp li kas yon la rı so nu cun da psö do a nev riz ma
ge li şi mi de müm kün ol mak ta dır. Vas kü lit tu tu lu -
mu olan ar ter le re anas to moz ya pıl dı ğın da anas to -
mo tik psö do a nev riz ma ge li şi mi sık gö rül mek te dir.
Pe ri ar te ri tis no do sa, lu pus eri to ma to zis, trom bo an -
ji tis ob li te rans (Bu er ger Has ta lı ğı), dev hüc re ar te -
ri ti, Beh çet Has ta lı ğı, Ka wa sa ki Sen dro mu ve çe şit li
ro ma tiz mal has ta lık lar da vas kü ler tu tu lu ma bağ lı
psö do a nev riz ma ge li şi mi gö rü le bi lir.5 Üst so lu num
yo lu en fek si yon la rı, yu mu şak do ku en fek si yon la -
rı, den tal ap se, pos to pe ra tif en fek si yon, bak te ri yel
en do kar dit ve sis te mik en fek si yon lar son ra sı da
psö do a nev riz ma ge li şe bi lir. En fek si yöz psö do a nev -
riz ma la rın et ke ni sık lık la sta fi lo kok au re us, strep-
to kok pyo ge nes, kleb si el la ve sal mo nel la gi bi
pa to jen ler dir.6

Psö do a nev riz ma da in ti ma ve me di a ta ba ka la -
rın da ve ya ba zen bü tün ta ba ka lar da yır tıl ma ile
ken di ni gös te ren bir du var de fek ti söz ko nu su dur.
Kan da mar dı şı na çı ka rak çev re do ku lar ara sı na gi -
rer ve he ma tom mey da na ge lir. Ba zen ad ven tis ya,
ba zen de ar te ri çev re le yen do ku lar he ma tom kit le -
si nin et ra fı nı sa ran bir kı lıf gö re vi ya par ve ar ter iyel
ba sın cın et ki siy le gi de rek ge niş le yen bu kap sül psö-
do a nev riz ma nın dış du va rı nı mey da na ge ti rir. Psö-
do a nev ri zma nın bo yu tu gi de rek ge niş ler ve kom şu
si nir ve ven ler de ba sı bul gu la rı na ve ya trom bo ze
ola rak ar ter de dis tal em bo li zas yo na ne den ola bi lir.
Yi ne trom boz ve em bo li zas yo na bağ lı ola rak trans
is ke mik atak tan, stro ka ka dar de ği şen san tral si nir
sis te mi komp li kas yon la rı, ka na ma ve rüp tür gö rü -
le bi lir.7

Hor ner Sen dro mu, yü zün bir ya rı sın da pi to zis,
mi yo zis, an hid ro zis ve enof tal mus ile ka rak te ri ze
oku lo-sem pa tik pa ra li zi tab lo su dur. Ka ro tis ar ter
anev riz ma la rı nın kom şu luk yo luy la in fe ri or ser vi -
kal gang li on ve sem pa tik si nir le re ba sı sı so nu cu
Hor ner Sen dro mu ge li şe bi lir.8 Asil ve ark., mit ral
ka pak ame li ya tı uy gu la nan bir has ta da, ju gu ler ka-
te te ri zas yon es na sın da iyat ro je nik ola rak ge li şen
ka ro tis ar ter psö do a nev riz ma sı na bağ lı Hor ner Sen-
drom lu bir ol gu yu ve anev riz ma nın cer ra hi ona rı -

RESİM 2: Postop görüntü.
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mı so nu cu bul gu la rın dü zel di ği ni bil dir miş ler dir.9

Ol gu muz da da Hor ner Sen dro mu nun se be bi ke si ci
de li ci alet ya ra lan ma sı na se kon der ka ro tis psö do a -
nev riz ma sı idi ve anev riz ma nın ta mi ri son ra sı Hor-
ner Sen dro mu bul gu la rı dü zel di. 

Bo yun böl ge sin de ge li şen psö do a nev riz ma la -
rın et yo lo lo ji si ni de ğer len dir me de anam nez ve fi -
zik mu a ye ne çok de ğer li dir. Bu has ta lar da trav ma
ve ya cer ra hi anam ne zi var dır. Mu a ye ne de ser vi kal
ve ya pa ra fa rin ge al böl ge de pul sa til bir kit le tes pit
edi lir. Ke sin ta nı için dopp ler ul tra so nog ra fi, bil gi -
sa yar lı to mog ra fi, man ye tik re zo nans an ji yog ra fi,
ar te ri yog ra fi gi bi tet kik ler kul la nı la bi lir. Ta nı da ar-
te ri yog ra fi al tın stan dart tır; an cak no nin va ziv tet-
kik ler le ta nı nın ko lay ca ko na bil me si ne de niy le
ge nel de kul la nıl maz. Ul tra so nog ra fi no nin va ziv ve
ba sit bir test tir ve ke sin ta nı için ge nel de ye ter li -
dir. Ayı rı cı ta nı da ke mo dek to ma, bü yü müş lenf
nod la rı, elon ge ve king yap mış ka ro tis ar ter dü şü -
nü le bi lir.  

Ana to mik böl ge iti ba rıy la yük sek mor bi di te ve
mor ta li te ora nı na sa hip olan bu has ta lar ya kın ta kip
edil me li dir. Ta nı ko nul du ğun da has ta ta ma men
asemp to ma tik ol sa bi le cid di komp li kas yon la rın ge-
li şe bil me si ne de niy le en kı sa za man da ope re edil-

me li dir. Kü çük de fekt ler de pri mer ona rım ter cih
edi lir ken, da ha bü yük de fekt ler de patch-plasty,
anev riz ma re zek si yo nu son ra sı uç-uca anas to moz
ve ya oto jen ve ya sen te tik greft in ter po zis yo nu uy-
gu la na bi le cek se çe nek ler dir. Pe ri fe rik stent ve ya
co il em bo li zas yo nu gi bi en do vas kü ler yön tem ler de
uy gu la na bil mek te dir ve gü nü müz de il gi çe ken te-
da vi yön tem le rin den dir.10 Biz ol gu muz da lez yo nun
kü çük ve düz gün ke nar lı ol ma sı ve do ku de fek ti bu-
lun ma ma sı ne de niy le pri mer ona rı mı ter cih et tik.

Pos to pe ra tif mor bi di te se reb ro vas kü ler olay,
hi pog los sal ve re kür ren la rin ge al si nir pa ra li zi si gi -
bi komp li kas yon la rı içe rir. Cer ra hi es na sın da va gus
ve hi pog los sal si nir le rin ko run ma sı na dik kat edil-
me li dir. Pul li ve ark. 21 has ta yı içe ren ça lış ma la -
rın da, eks trak ra ni yal ka ro tis ar ter anev riz ma la rı nın
cer ra hi te da vi sin de pe ri o pe ra tif komp li kas yo nun
az ol du ğu nu ve tat min edi ci so nuç la rın el de edil di -
ği ni bil dir miş ler dir.11 Ol gu muz da da pe ri o pe ra tif
her han gi bir komp li kas yon gö rül me di ği gi bi, psö-
do a nev riz ma nın ta mi ri son ra sın da Hor ner Sen dro -
mu bul gu la rı da dü zel di. So nuç ola rak ka ro tis ar ter
psö do a nev riz ma la rın da has ta asemp to ma tik ol sa bi -
le cer ra hi te da vi nin ge rek li ve so nuç la rı nın ol duk -
ça iyi ol du ğu ka nı sın da yız.
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